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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Северна Македонија бр. 32/20), и Правилник за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 
225/20, 219/21 и 104/22), а во врска со изработка на ПРОЕКТНА 
ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4.1 – ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И 
ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА ДЕЛ ОД КП 3115/6 
И ДЕЛ ОД КП 3115/7, КО ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО И 
ПРИСТАПЕН ПАТ О, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од Скопје  го издава следното  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО 
НАМЕНА Г4.1 – ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА 
ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА ДЕЛ ОД КП 3115/6 И ДЕЛ ОД КП 3115/7, КО 
ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО И ПРИСТАПЕН ПАТ, со 
технички број 0801-154/23, како планер се назначува: 
 
 

 Бојан Муличковски, диа овластување бр.0.0070, планер потписник 

 Моника Ангеловски, м-р.инж.арх. овл.бр.0.0682, планер 

 
Планерите се должни урбанистичко-плроектната документација да ја 
изработат согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен весник 
на Република Северна Македонија бр. 32/20), и Правилник за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.  225/20, 219/21 и 104/22) како и другите важечки прописи 
и нормативи од областа на урбанизмот. 
 

УПРАВИТЕЛ: 

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

 

Друштво за трговија и услуги 
„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4.1 – ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ 
СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА ДЕЛ ОД КП 3115/6 И ДЕЛ ОД КП 3115/7, КО 
ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО И ПРИСТАПЕН ПАТ 
 
Предмет:  Проектна програма 
Документација: Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
Намена: Г4.1 – ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА 

ИНДУСТРИСКА СТОКА  
Локација:  Општина Чучер-Сандево 
Проектен опфат: КП 3115/6 И КП 3115/7, КО ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО 
 

Согласно член 62, став 3 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Северна Македонија бр. 32/20) пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план се спроведува постапка за изработка, односно одобрување на Планска во овој 
случај Проектна програма. Согласно тоа изработена е ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4.1 – ОТВОРЕНИ, 
ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА ДЕЛ ОД КП 3115/6 И 
ДЕЛ ОД КП 3115/7, КО ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО И ПРИСТАПЕН ПАТ 

 
Солгасно член 60, точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

Република Северна Македонија бр. 225/20, 219/21 и 104/22) во рамки на Урбанистичкиот проект се 
приложува Проектна програма. Проектната програма е документ со кој донесувачот на планот ги 
дефинира описот на проектниот опфат, проектните барања за градбите во рамки на проектниот 
опфат и проектните барања за инфраструктура. Истата треба да овозможи изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, а со што ќе се уреди намената и начинот на 
користење на просторот, како и условите за градење на градбите во рамките на дефинираниот 
урбанистичко-проектен опфат. 

Проектната програма се изработува од страна на правно лице со лиценца за изработување на 
урбанистички планови, а во конкретниот случај се изработува од страна на БИЛД Урбан Дооел 
Скопје, со цел да се овозможи изработка на: 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4.1 – 
ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА ДЕЛ ОД КП 
3115/6 И ДЕЛ ОД КП 3115/7, КО ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО И ПРИСТАПЕН ПАТ 
 

 Oпис на проектен опфат 
 

Просторот кој е предмет на изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план се наоѓа на територијата на Општина Чучер Сандево. Во границата на опфат, влегуваат КП 
3115/6 и КП 3115/7, КО Глуво Бразда, Општина Чучер Сандево и во тие граници зафаќа површина од 
0,36 ха.  

  
Новоформираната градежна парцела ќе се протега на дел од КП 3115/6 и дел од КП 3115/7, 

КО Глуво Бразда, и истата нема да го зафати целокупниот проектен опфат. Од планираната 
градежна парцела ќе бидат изземени деловите од КП 3115/6 и КП 3115/7, КО Глуво Бразда кои се 
зафатени со постојниот некатегоризиран, земјен пат на северниот крај на опфатот (кој останува 
надвор од градежната парцела, а е планиран како земјиште за општа употреба - пристап), како што 
е снимен на доставената ажурирана геодетска подлога.  
 

Предмет на изработка ќе биде оформување на нова градежна парцела согласно 
стандардите и нормативите за урбанистичко планирање, одредување на катноста на градбата, 
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површината за градба, компатибилните намени и сообраќајните пристапи, согласно стандардите и 
нормативите за урбанистичко планирање за ваков тип на објекти до оформената градежна парцела. 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4.1 – 
ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА ДЕЛ ОД КП 
3115/6 И ДЕЛ ОД КП 3115/7, КО ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО И ПРИСТАПЕН ПАТ се 
изработува врз основа на Важечки Услови за планирање опфатена со Услови за планирање на 
просторот, изработени од страна на  Агенција за планирање на просторот со тех.бр. Y24107 од 
Јануари 2008, за кои е добиено Решение од страна на Министерство за Животна средина со бр. 15-
6649/2 од 13.11.2008 година, како и допис од Министерство за животна средина и просторно 
планирање со арх.бр. 11-133/1 од 16.01.2018 година, за важност на горенаведените Услови за 
планирање на просторот. 

За дел од предметниот проектен опфат постои предходна урбанистичко планска 
документација – Локално урбанистичко – планска документација за објект со намена Г4 – 
Стоваришта на КП 3115/7, КО Глуво Бразда, Општина Чучер Сандево (Одобрен со решение 11-108/7 
од 21.05.2021 год.), кој со донесување на оваа проектна програма, имајќи предвид дека влегува во 
нов планиран опфат, ќе престане да важи. 

Цел на изработка на оваа урбанистичко планска документација е проширување на 
предметниот проектен опфат, формирање на нова градежна парцела, а се со со цел задоволување 
на развојните потреби и цели на Инвеститорот. 

Предметните услови се издадени за стопански комплекс – Стенковец, кој во својата 
наменска зона ја опфаќа и намената Г4.1 – ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА, 
соглансно Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 225/20, 219/21 и 104/22).  

Предметниот проектен опфат граничи со постоен локален пат на КП 3127/1, КО Глуво 
Бразда, на северната страна на проектниот опфат. Со проектниот опфат се формира градежна 
парцела. 

Границата на проектниот опфат е дефинирана со границите на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4.1 – ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ 
СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА ДЕЛ ОД КП 3115/6 И ДЕЛ ОД КП 3115/7, КО ГЛУВО 
БРАЗДА, ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО И ПРИСТАПЕН ПАТ 

 
Истата се движи како што следи: 
- На исток коинцидира со КП 3115/5, КО Глуво Бразда, 
- На југ коинцидира со границата на КП 3389/1 и КП 3389/3, КО Глуво Бразда, 
- На запад коинцидира со границата на КП 3114, КП 3113 и КП 3112, КО Глуво Бразда, 
- На север се граничи со КП 3127/1, КО Глуво Бразда (постоен некатегоризиран пат) 

 
Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на прекршните точки 

со редни, а за секоја точка табеларно се дадени следните параметрите по Y и X координати: 
 

1. Y =7532178.3600, X = 4656102.6100 
2. Y =7532174.4300, X =4656099.9100 
3. Y =7532167.0600, X =4656095.2400 
4. Y =7532156.9900, X =4656089.0900 
5. Y =7532161.9200, X =4656058.2900 
6. Y =7532170.2700, X =4656006.9000 
7. Y =7532174.9500, X =4655980.4300 
8. Y =7532194.7200, X =4655982.6300 
9. Y =7532215.0000, X =4655984.6600 
10. Y =7532208.2800, X =4656000.2800 
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Површината на проектниот опфат во рамки на опишаните граници изнесува вкупно 0,36 ха, 
додека формираната градежна парцела е со површина од 0,35 ха, остатокот од опфатот е земјиште 
за општа употреба - пристап.  

 

 Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 
 

За потребите на инвеститорот потребно е да се изработи УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4.1 – ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ 
СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА ДЕЛ ОД КП 3115/6 И ДЕЛ ОД КП 3115/7, КО ГЛУВО 
БРАЗДА, ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО И ПРИСТАПЕН ПАТ со пропратни содржини, а врз основа на 
претходно извршени стручни анализи за погодноста на локацијата. 

Со оглед на новонастанатите услови, како и измената на законската и подзаконската 
регулатива од областа на урбанистичкото планирање, потребно е да согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 32/20), да се 
утврди можност за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план и 
оформување на нова градежна парцела. 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4.1 – ОТВОРЕНИ, 
ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА ДЕЛ ОД КП 3115/6 И 
ДЕЛ ОД КП 3115/7, КО ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО И ПРИСТАПЕН ПАТ, треба да 
биде изработена во согласност со: 

- Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 
32/20) и 

- Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 225/20 и 219/21 и 104/22). 

Со овој Урбанистички проект потребно е да се формира градежна парцела, да се дефинира 
намената, како и начините на употреба на земјиштето, да ја дефинира површина за градба во рамки 
на парцелата, односно да ги дефинира сите архитектонско-урбанистички параметри за реализиција. 

Со одобрувањето на предметниот Урбанистички проект ќе се предизвикаат позитивни 
импулси и ефекти врз целокупното непосредно опкружување од аспект на повисока организација, 
инфраструктурна опременост и уреденост на просторот, како и економски ефекти манифестирани 
преку привлекување на нова работна сила. 

Сите поединечни елементи на урбанистичко-проектната документација ќе содржат 
текстуален дел со нумерички показатели за постојната и планираната состојба како и соодветен 
број на графички прилози. 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4.1 – 
ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА ДЕЛ ОД КП 
3115/6 И ДЕЛ ОД КП 3115/7, КО ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО И ПРИСТАПЕН ПАТ 
треба да се изработи согласно Член 62 од Законот урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Северна Македонија бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Северна Македонија бр. 225/20 и 219/21 и 104/22). 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4.1 – 
ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА ДЕЛ ОД КП 
3115/6 И ДЕЛ ОД КП 3115/7, КО ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО И ПРИСТАПЕН ПАТ е со  
намена: 

 
Во градежна парцела ГП 1.1 
Г – РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА 
Г4.1 – ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА 
Катност П+2 
Максимална висина: Н=12,00м 
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Во рамки на парцелата дозволени се компатибилни класи на намени согласно Правилник за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 225/20 и 219/21 и 
104/22) до макс. 40%. 

 
Имајки предвид дека примарната дејност на локацијата е УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 

ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4.1 – ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ 
СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА ДЕЛ ОД КП 3115/6 И ДЕЛ ОД КП 3115/7, КО ГЛУВО 
БРАЗДА, ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО И ПРИСТАПЕН ПАТ, потребно е да се применуваат нови 
незагадувачки технологии и заштита, поради постоењето на компативилните намени кои се 
зададени погоре. 

 

 Проектни барања за инфраструктура 
 
Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна комунална инфраструктура 

за предметниот простор. 
Внатрешните инфраструктурни водови за снабдување со електрична енергија, телефон, вода, 

и канализациони инасталации, ќе бидат предмет на оваа урбанистичко-проектна документација и 
ќе бидат дефинирани трасите на основните инфраструктурни водови, за кои е пожелно е да се 
водат подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори, а согласно добиените податоци и 
информации од органите на државната управа и други субјекти. 

Пристапот до локацијата за моторни возила ќе се планира преку постојниот 
некатегоризиран земјен пат на северната страна на проектниот опфат. Внатрешниот динамичен и 
стационарен сообраќај ќе се планира во рамките на планираниот опфат.Согласно потребите на 
инвеститорот да се предвиди едно паркинг место. 

Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, односно 
дојде до откривање на материјални остатоци со културна историска вредност, потребно е да се 
постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ 
20/04,115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 
39/16, 11/18 и 20/19), односно веднаш да се запре со отпочнати градежни активности и да се 
извести надлежната институција за заштита на културно наследство во смисла на член 129 од 
Законот. 

Од аспект на одржив степен на сеизмичка заштита, при изградба на објектите да се изврши 
геомеханичко испитување на носивоста на земјиштето, каде ќе се постават објектите. 
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 Графички дел   



























































































                  G R A F I ^ K I      P R I L O G

 REPUBLIKA SEVERNA MAKEDONIJA

OP[TINA ^U^ER - SANDEVO
Oddelenie za urbanizam, komunalni
dejnosti, za{tita na `ivotna sredina i
lokalen  ekonomski razvoj -
Br. 11 - 06/166-2 od 07. 07. 2021 god
                           ^u~er-Sandevo

Ul:

KO: Глуво-Бразда KP: 3115/7

DL: M=    1:2500

LUPD: Lokalno urbanisti~ko-planska
dokumentacija za objekt so namena
G4-Стоваришта na  KP 3115/7, KO
Глуво-Бразда, Op{tina ^u~er-Sandevo

Re{enie br.11-108/7 od 21.05.2021

IZVOD OD PLAN BROJ:   166

Namena na gradba: G4-стовариштa
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Нумерички показатели

      Po ovlastuvawe na gradona~alnik
Vi{ sorabotnik

dip.geo.in`.S. Stankovski
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ГП 1.1 Г4 - Стоваришта
Б1, Б2, Б4, Г3, Д2, Д3, 

Д4
49% 10,00 m П+1 1743m2 756m2 1511m2 43% 0,87

1743m2 756m2 1511m2 43% 0,87ВКУПНО:

ПОВРШИНА НА ОПФАТ              1743 m2 параметри

ПОВРШИНА ПОД ОБЈЕКТИ (m2) 756m2

ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА (m2) 1511m2

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ 43%

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ 0,87

градежна 
парцела

намена на 
површини

класа на 
намена

површина 
на парцели

процент

- - шифра m2 %

1.1
Г4 - 

Стовариште
Г4 1743m2 100,0%

ВКУПНО - - 1743m2 100,00%

планска документација
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GRANICA NA OPFAT 0.36 ha
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